УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАЛЕСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

29.11.2022 №321
с. Залесово

О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан призванных
на военную службу на территории
Залесовекого муниципального округа

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или
заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от
28.03.1998 Ка 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», контракт о
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной
операции (далее соответственно -  «военнослужащий», «военная служба»), указом
Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 г. № 168 «О дополнительных мерах
социальной поддержки семей граждан призванных на военную службу»,
постановлением администрации Залесовекого муниципального округа Алтайского
края от 15.11.2022 г. № 628 «О дополнительных мерах социальной поддержки
семей граждан призванных на военную службу на территории Залесовекого
муниципального округа»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Залесовекого
муниципального округа Алтайского края предоставить семьям военнослужащих
дополнительные меры социальной поддержки:

1.1. предоставление бесплатного одноразового горячего питания детям 5-11
классов, обучающимся в муниципальных образовательных организациях
Залесовекого муниципального округа Алтайского края по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования согласно списка
(Приложение 1);

1.2. освобождение от платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
муниципальные образовательные организации Залесовекого муниципального
округа Алтайского края, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, одним из родителей (законных представителей) которых является
военнослужащий согласно списку (Приложение 2);

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.11.2022 и действует по
31.12.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Телятникову
С.С., начальника отдела по i

Начальник управления
по социальной политике М.Л. Аверьянова